
LIBHA yCTAHOBA ..BOAE CPTICKE" FLIIE/bI,IHA
Y,ruuaMu.nomaO6unraha.6poj 51. Eujenuna. uenrpana: 055/201-784 Oanc: 055/2ll-517:

E-mail: hiieliina(ovoders.org ; www.voders.org

Broj: 0Ll2-7000-7 /22
Datum: 08.09.2022. godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tadka b), dlana 70. stavova 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluibeni glasnik BiH" broj:39/141, dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju iradu Komisije za

nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: L03/1411, dlana 73. Pravilnika o javnim nabavkama JU ,,Vode
Sipske" Bijeljina (01/4-40/19 od 25.L2,2019. godine) i dlana 19. Statuta Javne ustanove ,,Vode Srpske"
Bijeljina, na Preporuku Komisije za nabavku broj: 0L/2-7000-5122 od 06.09.2022. godine, u postupku
javne nabavke - PruZanje usluga odrZavanja ,,MlKE" prognoznog sistema za predvidanje poplava u slivu
rijeke Une sa Sanom, u slivu rijeke Vrbas i u slivu rijeke Bosne (ukljudujuii i rijeku Ukrinu), direktor JU

,,Vode Srpske" Bijeljina donosi

ODLUKU

o izboru naipovoljnijeg ponudaEa

etan t.
Nakon provedenog postupka javne nabavke - PruZanje usluga odriavanja ,,MlKE" prognoznog sistema za

predvidanje poplava u slivu rijeke Une sa Sanom, u slivu rijeke Vrbas i u slivu rijeke Bosne (ukljudujuii i

rijeku Ukrinu), izabran je kao najpovoljniji grupa ponudaia: d.o.o.,,Proning DH!" izZagreba i,,Proneko"
d.o.o. Zagreb, po ponudi broj protokola:0L/2-7000-3/22 od 30.08.2022. godine, za ponudenu cijenu od

55.000,00 KM (bez PDV-a).

lzabrana grupa ponudada je inostrani ponudad, sa sjediStem u Republici Hrvatskoj i kao takva nije
obveznik poreza na dodatnu vrijednost Bosne i Hercegovine.

elan 2.
lzabrani ponudad je duZan da u roku od 5 (pet) dana od dana dostavljanja ove Odluke dostavi originale ili
ovjerene kopije dokumentacije iz e lana 45, i 47. Zakona o javnim nabavkama kao i ostalu dokumentaciju
koja je uslov za zakljudenje ugovora iz Tenderske dokumentacije, osim dokumentacije koju je vei
dostavio u svojoj ponudi.

Ukoliko izabrani ponudad ne dostavi traZenu dokumentaciju u odredenom roku, ili je dostavi na

nepropisan i nepotpun nadin, ugovor za javnu nabavku dodijeli6e se drugorangiranom ponudadu u sladu

sa e lanom 72 . stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14it.

/
/



Prijedlog Ugovora o nabavci dostaviie se na potpis izabranom ponudadu u sktadu sa elanom 9g. stav 2a)
Zakona o javnim nabavkama.

ova odluka objaviie se na veb-stranici www.voders.org istovremeno sa upuiivanjem ponudadima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa elanom 70. stav. G. Zakona o javnim nabavkama.

elan 5.
NalaZe se odjeljenju za javne nabavke da u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama realizuje
ovu Odluku.

tlan s.
ova odluka stupa na snagu danom.-dono5enja, i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa elanom 71. stav 2.Zakonao javnim nabavkama.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke - Pruianje usluga odrZavanja ,,M|KE" prognoznog sistema za predvidanje
poplava u slivu rijeke Une sa Sanom, u slivu rijeke Vrbas i u slivu rijeke Bosne lufryueuluii i rijeku Ukrinu),
pokrenut je RjeSenjem o pokretanju postupka javne nabavke broj: ol/2-7oool22od 15.0g .2o2z.godine
putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez pDV-a je 56.000,00 KM.
obavjestenje o nabavci broj: 1086-1-2-102-3-112/22, poslato je na objavljivanje dana 17.0g.2022.
godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 17.08.2022. godine, saietak obavjeltenja o
nabavci objavljen je u ,,Sluibenom glasniku BiH", broj: S6/ZZod 19.0g .Zo22.godine.
Komisija za nabavku, imenovana je Rjeienjem broj: ol/2-7ooo-2/2zod 29.0g.2ozz,godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: oL/2-looO-4122 od
06'09'2022' godine, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: oLl2-7ooo-s/22 od 0G.09 .2022.
godine i lzvje5taj o radu broj: 01,/2-7000-6/22 od 0G.09 ,zozz. godine, u postupku javne nabavke -PruZanje usluga odrZavanja ,,MlKE" prognoznog sistema za predvidanje poplava u slivu rijeke Une sa
Sanom, u slivu rijeke Vrbas i u slivu rijeke Bosne (ukljudujuii i rijeku Ukrinu).
U postupku po lzvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila

otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno slijedeie:
- da je u predmetnom postupku blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda i to:
1. Grupa ponudada: D.o.o. ,,proning DHI " izzagreba + d.o.o. ,,pronek o,,zagreb,- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda;
Ponuda navedenog ponudada je kvalifikovana i prihatljiva, dostavljeni su svi traieni dokazi propisani
tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.
U postupku ocjene provedenog postupka, Javna ustanova ,,Vode
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za
nabavku.

Srpske" Bijeljina nije nalla raztoge,
neprihvatanje Preporuke Komisije za

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskim
dokumentom.



GRUPA

PONUDAEA

rzNos BEz

PDV.A

NAPOMENA ROK REALIZACIJE

POSLA

D.o,o. ,,Proning
DHI " izZagreba +
d.o.o. ,,Proneko"

Zagreb

55.000,00 KM

lzabrano preduzeie je inostrani
ponudai, sa sjediStem u RePublici

Hrvatskoj i kao takav nije obveznik
poreza na dodatnu vrijednost BiH

Do 31.L2 .2022.
godine

lz navedenih razloga, primjenom elana 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, elana 70.

Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 391L4), elana 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o

uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 703/t4), i elana 19. Statuta

Javne ustanove ,,Vode Srpske" Bijeljina, odludeno je kao u elanu L. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove

Odluke.
Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine,

pibanoj formi direktno ili preporudenom poltanskom po5iljkom na adresu:

Javna ustanova ,,Vode Srpske" Bijeljina, ulica Milo5a Obili6a broj 51, 76 300

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) identidna primjerka.

putem ugovornog organa u

Bijeljina.

Dostavljeno:
- Ponudadu:
- u predmet
- ala DIREKTOR


